
Gemeinde Oderwitz 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge  
für die Gemeinderatswahl 

am Sonntag, dem 09. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss hat folgende 3 Wahlvorschläge zugelassen: 
 

Bezeichnung des 
Wahlvorschlages 
Partei/Wählervereinigung 
Kurzbezeichnung 

Lfd. 
Nr. 

Bewerber 
(Familienname, 
Vorname) 

Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
PLZ, Wohnort oder Anschrift 
(Hauptwohnung) 

1. Freie Wähler/Handwerker-  
    und Gewerbeverein 
    FW/HGV 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Berthold, Jürgen 
Hubrig, Christian 
Schädlich, Daniel 
Niegisch, Ina 
Scholze, Torsten 
Walter, Anke 
Brückner, Lars 
Hampel, Frank 
Heintze, Robert 
Müller, Andreas 
Urland, Philipp 

Müllermeister 
Elektromeister 
Betriebswirt 
Staatl. anerkannte Heilpädagogin 
Dipl. Wirtsch.-Ing. (FH) 
Angestellte 
Geschäftsführer 
Bankkaufmann 
Schausteller 
Verwaltungsfachwirt 
Staatl. anerkannter Techniker für Landbau 

1962 
1957 
1983 
1975 
1980 
1967 
1963 
1977 
1981 
1986 
1990 

02791 Oderwitz, Dorfstraße 25 
02791 Oderwitz, Hauptstraße 89 
02791 Oderwitz, Hauptstraße 78 a 
02791 Oderwitz, Franz-Mehring-Str. 24 
02791 Oderwitz, Franz-Mehring-Str. 14 
02791 Oderwitz, Hauptstraße 127 
02791 Oderwitz, Rosa-Luxemburg-Str. 12 
02791 Oderwitz, Dorfstraße 63 
02791 Oderwitz, Dorfstraße 37 
02791 Oderwitz, Im Grunde 6 
02791 Oderwitz, Hintere Dorfstraße 18 

2. Christlich Demokratische   
    Union Deutschlands 
    CDU 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Dr. Breuer, David 
Domschke, Matthias 
Eichler, Nicole 
Renger, Anett 
Scholze, Frank 
Dr. Ing. Tusche, Peter 

Facharzt für Chirurgie und Unfallchirurgie 
Dipl. Bauingenieur 
Dipl. Betriebswirtin für Bauwirtschaft (BA) 
Betriebswirtin (FH) 
Dipl. Bauingenieur 
Ingenieur für Automatisierung und 
Kraftwerkstechnik 

1974 
1962 
1979 
1964 
1956 
1980 

02791 Oderwitz, Dorfstraße 85 
02791 Oderwitz, Straße der Republik 50 
02791 Oderwitz, Scheringerstraße 28 
02791 Oderwitz, Rudolf-Renner-Straße 1 
02791 Oderwitz, Jeschkenblick 3 
02791 Oderwitz, Schulstraße 17 

3. FSV Oderwitz 02 
 

1 Czeczine, Jan Maurer- und Betonbauermeister 1973 02791 Oderwitz, Grundteichstraße 1 

 

Oderwitz, 08.05.2024 
 
      
 
C. Stempel           Ausgehangen am:  durch: 

Bürgermeister           Abgenommen am:  durch: 


